

Samarbejde mellem BørneOasen Lind og Lind skole

Formålet er:

- at forældre og børn kan opleve en sammenhæng mellem skolegang og tiden i SFO'en og derfor har BørneOasen og Lind skole indgået et samarbejde på en række punkter
- at disse punkter er en nødvendighed i vores indbyrdes samarbejde, og i samarbejdet med forældrene omkring deres barn
- at skabe helhed i barnets hverdag

Det fælles overordnede værdigrundlag mellem skole og daginstitution er:

Anerkendende menneskesyn, engagement og fællesskab og helhed

Målet er:

- at dagtilbuddet er initiativtager til, at der til stadighed er en god og tæt forældrekontakt, således daginstitution og skole overfor hinanden synliggør de faglige mål og værdier, der arbejdes ud fra således, at der kan iværksættes en fælles og målrettet indsats på området
- at dagtilbud og skole samarbejder ved slutningen af daginstitutionsforsløb og begyndelsen af skoleforløb om indskoling.

Skoleparathed:

Der er i forbindelse med skoleparathed udarbejdet en fælles folder mellem daginstitutioner og skoler i Lind.

Det er vigtigt at fastslå, at folderen kun er en vejledning. Der vil være fælles samtaler med pædagogen på stuen og forældrene til det kommende skolebarn. Her vurderer vi barnets egnethed til at starte i skole ud fra en helhedsvurdering. Det vil også være muligt at invitere en af 0. classes lærerne med til en fælles samtale.

Hvordan der helt konkret arbejdes med målene kan ses i det efterfølgende skema.

Den gode overgang fra børnehave til skole

Samarbejdsaftaler mellem Lindetræets SFO, Lind Skole,

og Børneoasen Lind

Redigeret februar 2020

Tidspunkt		Børneoasen – Hvem er ansvarlig	Lind Skole – Hvem er ansvarlig
Senest fra januar	Når der er netværksmøder omkring et barn, indkaldes repræsentanter fra skolens ledelse.	x	
Januar	Lindetræet indkalder til halvårsmøde, hvor samarbejdet om førskolegruppen og overgangsplanen tages op og justeres. Her drøftes den generelle overgang og der laves konkrete aftaler for samarbejds møder mellem pædagoger i førskolegruppen og SFO-pædagoger.		x
Fra uge 8	Førskolearbejde i Lindetræets SFO – samarbejde mellem pædagoger fra Lindetræets, Koustrupgaard og Toftegaarden.	x	x
April - maj	Førskolepædagoger samt forældre udfylder overgang i Hjernen og Hjertet.	x	
April-maj	Overleveringsmøde med samtlige børn, før klassesannelser. Børnehaverne hver for sig. Børnene deles i RØD, GUL og GRØN Skolen inviterer begge børnehaver og SFO. Hver børnehave parrer børnene i små grupper – f.eks. 2 og 2 eller 3 og 3. Børn, som er gode for hinanden. Ligeledes noteres det, hvis der		x

Tidspunkt		Børneoasen – Hvem er ansvarlig	Lind Skole – Hvem er ansvarlig
	er børn der ikke er gode for hinanden.		
April måned	Forældremøde på skolen for kommende førskoleforældre. Førskolepædagoger fra Lindetræet, 0. kl- lærere og evt. pædagoger fra førskolegruppen i børnehaverne deltager.		
Sidst i Maj	Børnehaverne inviterer til netværksmøder for førskolebørn i udsat position. Mødet holdes i institutionen. Hvor der er fælles børn inviteres Børnegalaksens leder og pædagoger med. Dato for møderne planlægges inden klasserne er på plads, så eksterne fagpersoner kan inviteres. Skolen finder ud af efterfølgende hvilken medarbejdere, der skal deltage i de enkelte netværksmøder.		
Juni	Lind Skole inviterer til forældremøde, hvor eleverne fordeles i klasserne. Børnene mødet kommende klasselærer, mens forældre informeres om Lind Skole og skolestart. Førskolepædagoger fra Lindetræets SFO deltager.		
August			Skolen tager udgangspunkt i Hjernen og Hjertet ved opstart af nye klasser.
September	Før indskrivnings- mødet afholdes samtalerne fra sep.- nov. Forældresamtaler om skoleparathed. Parat til skole folderen udleveres og "Hjernen og Hjertet" understøtter samtalen. Der laves SPU og sprogvurdering efter behov/vurdering		
September			Lind skole inviterer til samarbejde omkring indhold på mødet og indskrivningsmøde på Lind Skole i samarbejde med børnehaverne. <i>"Parat til skole"</i> folder eller lignende udleveres/inddrages

Tidspunkt		Børneoasen – Hvem er ansvarlig	Lind Skole – Hvem er ansvarlig
			Formålet med dette møde er, at forældre møder et "vi" i forhold til samarbejde omkring førskoleforløbet.
Efterår/Vinter	Skolen kan invitere personale fra børnehaven til at deltage i fællesforum og netværksmøder efter behov.		
Hele året		Skolen og Børnegalaksen inviterer altid hinanden med til netværksmøder og fælles forum	